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det styrelsen at udarbejde lønregulativer samt bestemmelser om søgnehelligdagsbeta- 
ling, betaling under sygdom og ferie m. v., hvortil kommer fastsættelse af værksteds- 
regler og udarbejdelsø af regler om lærlingeforhold m. v. samt lønstatistik m. v. 

Det skal endvidere påpeges, at fabriksstyrelsen søger at bilægge opstående 
uoverensstemmelser om løn- og arbejdsforhold m. v. og i påkommende tilfælde lader 
uoverensstemmelser behandle ved mægling og faglig voldgift. 

Spørgsmål 3: 
Vedrørende 15. Forsvarets forskningsråd fremgår det af såvel anmærkninger 

som personaleoversigter, at der påregnes en forøgelse af rådets aktivitet. Kan der 
gives en nærmere begrundelse herfor, og kan der gives en redegørelse for rådets virk- 
somhed i forhold til øvrige forskningscentre? Specielt vil det være af interesse at vide, 
om der foregår en vis overlapning. 

Svar: 
Forsvarets forskningsråd er oprettet i 1952 i henhold til den da gældende lov 

om forsvarets ordning. Rådets opgave er at virke som et rådgivende, vejledende og 
formidlende organ for forsvarets myndigheder på det rent videnskabelige og tekniske 
videnskabelige område; i denne forbindelse tillige at indformere forsvarets myndig- 
heder om de i ind- og udland opnåede forskningsresultater samt at lede og koordinere 
tekniske og videnskabelige undersøgelser af betydning for forsvaret. 

Siden 1961 er der sket en gradvis udvidelse af forskningsrådets aktivitet med 
henblik på selvstændig behandling af visse forskningsopgaver, som ikke har kunnet 
løses ved eksisterende danske militære eller civile institutioner, og hvis løsning ej heller 
har kunne hentes fra udlandet. 

Ved udarbejdelsen af finanslovforslaget for finansåret 1965-66 var det oprin- 
deligt påtænkt at foreslå en udvidelse af såvel kontoen for lønninger til ikke-tj eneste- 
mænd som kontoen for forskningsopgaver, men dette forslag blev senere reduceret 
til kun at omfatte en forhøjelse af kontoen for lønninger. 

Gennem forskningsrådets sammensætning af repræsentanter for civile forsk- 
ningsorganer og militære myndigheder og ved de for rådets virksomhed udgivne be- 
stemmelser skulle der være skabt sikkerhed for, at rådet ikke påtager sig forsknings- 
opgaver, som allerede løses eller eventuelt kunne løses ved andre forskningsorganer. 
Endvidere er der et direkte samarbejde mellem forskningsrådet og de inden for NATO 
i de senere år etablerede fælles forskningsorganer, ligesom rådet samarbejder med til- 
svarende organer i andre lande, således at alle forskningsresultater fra udlandet i så 
vid udstrækning som muligt udnyttes. 

Det skal tilføjes, at forsvarets forskningsråd bl. a. på baggrund af de fra vær- 
nene stillede forskningsopgaver har ønsker om en yderligere udvidelse af aktiviteten. 
Der er ikke fra forsvarsministeriets side taget stilling hertil, men det overvejes for 
tiden, om det vil være hensigtsmæssigt at lade et bredt sammensat udvalg foretage 
en grundlæggende nyvurdering af spørgsmålet om forskning og udvikling inden for 
forsvaret. 

Spørgsmål 4: 
Vedrørende 22. Militærpsykologisk tjeneste ønskes en nærmere redegørelse 

for arten og omfanget af virksomheden 홢 specielt ønskes oplyst, hvor mange der 
underkastes militærpsykologiske prøver. 

Svar: 
Militærpsykologisk tjeneste har til opgave i samarbejde med sessionsmyndig- 

hederne og de militære værn gennem psykologiske undersøgelser at foretage udvælgelse 
af det værnepligtige og frivillige personel, som påregnes anvendt i forsvaret. 


